
令和８年度弁理士試験短答式筆記試験総合得点分布表 
 

（１）受験予定者数 
3,129 名（注） 

（注）弁理士法第 11 条第 4 項及び第 5 項の規定により第 10 条第 1 項第 2 号及び 3 号に掲げる科

目についての試験が免除される者を含んでおり、以下（２）～（４）は、一般受験者の人

数である。 

 

（２）欠席者数 
343 名 

 

（３）受験者数 
2,746 名 

 

（４）合格者数（注） 

436 名 

（注）総合得点の満点に対して 65%以上の得点を得た者であって、科目別合格基準点（各科目

の満点の 40%）を下回る科目が一つもなかった者の人数。 
 
（５）令和８年度短答式筆記試験総合得点分布表 

次ページのとおり。 

 



得点 ⼈数 ⼈数(割合） 累計⼈数
累計⼈数
（割合）

合格者数
（※）

合格者数
累計（※）

累計合格者数
（割合）

60 0 - 0 - -
59 0 - 0 - -
58 0 - 0 - -
57 0 - 0 - -
56 0 - 0 - -
55 0 - 0 - -
54 2 0.07% 2 0.07% 2 2 0.07%
53 1 0.04% 3 0.11% 1 3 0.11%
52 1 0.04% 4 0.15% 1 4 0.15%
51 8 0.29% 12 0.44% 8 12 0.44%
50 6 0.22% 18 0.66% 6 18 0.66%
49 8 0.29% 26 0.95% 8 26 0.95%
48 7 0.25% 33 1.20% 6 32 1.17%
47 15 0.55% 48 1.75% 15 47 1.71%
46 26 0.95% 74 2.69% 26 73 2.66%
45 31 1.13% 105 3.82% 31 104 3.79%
44 32 1.17% 137 4.99% 32 136 4.95%
43 40 1.46% 177 6.45% 40 176 6.41%
42 61 2.22% 238 8.67% 61 237 8.63%
41 64 2.33% 302 11.00% 62 299 10.89%
40 60 2.18% 362 13.18% 59 358 13.04%
39 82 2.99% 444 16.17% 78 436 15.88%
38 73 2.66% 517 18.83% -
37 100 3.64% 617 22.47% -
36 86 3.13% 703 25.60% -
35 85 3.10% 788 28.70% -
34 102 3.71% 890 32.41% -
33 84 3.06% 974 35.47% -
32 92 3.35% 1,066 38.82% -
31 79 2.88% 1,145 41.70% -
30 80 2.91% 1,225 44.61% -
29 95 3.46% 1,320 48.07% -
28 100 3.64% 1,420 51.71% -
27 94 3.42% 1,514 55.13% -
26 91 3.31% 1,605 58.45% -
25 96 3.50% 1,701 61.94% -
24 106 3.86% 1,807 65.80% -
23 109 3.97% 1,916 69.77% -
22 105 3.82% 2,021 73.60% -
21 118 4.30% 2,139 77.90% -
20 98 3.57% 2,237 81.46% -
19 84 3.06% 2,321 84.52% -
18 92 3.35% 2,413 87.87% -
17 84 3.06% 2,497 90.93% -
16 61 2.22% 2,558 93.15% -
15 70 2.55% 2,628 95.70% -
14 37 1.35% 2,665 97.05% -
13 33 1.20% 2,698 98.25% -
12 22 0.80% 2,720 99.05% -
11 11 0.40% 2,731 99.45% -
10 6 0.22% 2,737 99.67% -
9 3 0.11% 2,740 99.78% -
8 3 0.11% 2,743 99.89% -
7 1 0.04% 2,744 99.93% -
6 0 - 2,744 99.93% -
5 0 - 2,744 99.93% -
4 0 - 2,744 99.93% -
3 1 0.04% 2,745 99.96% -
2 1 0.04% 2,746 100.00% -
1 0 - 2,746 100.00% -
0 0 - 2,746 100.00% -

合計 2746

令和８年度短答式筆記試験総合得点分布表（⼀般受験者）

※総合得点の満点に対して65%以上の得点を得た者であって、科⽬別合格基準点（各科⽬の満点の40%）を
下回る科⽬が⼀つもなかった者の⼈数。
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